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Inför frukost i skolan för alla elever!
Många skolor har under hösten och vintern vittnat om hungrigare elever och större
åtgång av skolmat. Vänsterpartiet vill nu ge skolor pengar så att de kan servera frukost
varje dag. Det skulle vara bra både för elevernas skoldag och för de barnfamiljer som har
det tufft i dyrtiderna.

Bland annat SVT har rapporterat om att det går åt mer skolmat i krisen. Vänsterpartiet vill
nu ta nästa steg i utbyggnaden av välfärden på skolområdet och göra frukost till en
naturlig del av dagen för alla barn. Det är viktigt inte minst i ekonomiskt svåra tider.

Vänsterpartiet anser att alla barn i landets samtliga skolor ska få äta sig mätta varje dag
och att de ska ha rätt till frukost. För oss är detta lika självklart som att de ska få ta del av
en pedagogisk verksamhet av god kvalitet. Många barn och unga äter inte frukost
hemma. Det kan bero på att tiden inte räcker till, föräldrar som går till jobbet tidigt och
inte ordnar med frukost till barnen eller på dåliga matvanor. Det finns emellertid också
barn som möts av ett tomt kylskåp på morgonen. Föräldrarna har helt enkelt inte råd att
köpa mat.

Den ökande barnfattigdomen är ett faktum i Sverige, såsom de ökande sociala klyftorna.
I en nyligen släppt rapport från Rädda Barnens internationella organisation jämförs
Sverige med länder i Östeuropa när det kommer till barnfattigdom. Sverige är sämst i
Norden och det är störst skillnader mellan utrikes och inrikesfödda barn i Sverige i EU.
Inget barn ska behöva öppna ett tomt kylskåp.

Det finns mycket som kommuner och myndigheter kan göra för att förbättra barn och
ungas livsvillkor. Ett är att ge våra barn och unga de bästa förutsättningarna till att orka
med undervisningen, lek och aktiviteter i skolan, genom att se till att inget barn ska
behöva vara hungrig när skoldagen börjar.

Flera pilotprojekt visar på att det finns mycket goda skäl att servera frukost i skolan. I
flera av studierna visar det sig att även lärare som varit kritiska till projekten ändrat sig
när de sett de förbättrade resultaten hos eleverna. 8 av 10 svenskar är också positiva till
avgiftsfri skolfrukost, enligt en undersökning från 2022.

Vänsterpartiet föreslår:
- att Linköpings kommun inför avgiftsfri frukost på alla grundskolor.
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